
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 233
 24 Δεκεμβρίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Μεταφορά θέσεων Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών Συ−
νεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων με απόσπαση στο Πολιτικό Γρα−
φείο του Υπουργού Επικρατείας. .................................... 1

Καθορισμός των θέσεων Ειδικών Συμβούλων − Ειδι−
κών Συνεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλ−
λήλων και Υπαλλήλων με απόσπαση στα Πολιτικά 
Γραφεία της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας, της Υπουργού Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, του 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, του Υφυ−
πουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής Α. Μωρα-τη και του Υφυπουργού Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων Ν. Σηφουνάκη. ........ 2

Παράταση εκτέλεσης Προγράμματος «ΘΗΣΕΑΣ» ..... 3
 

ΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
(1)

Πράξη 25 της 22 Δεκεμβρίου 2009

Μεταφορά θέσεων Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών Συ−
νεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων με απόσπαση στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας.

ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Έχοντας υπόψη:
 1) Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2 περ. α, 3 και 5 του 

άρθρου 30 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 137) (κωδικοποιητικό π.δ. 63/2005 Α’ 98) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
79 του ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης 
και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση 
του προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(Α΄ 50),

2) την πρόταση του Υπουργού Επικρατείας, και
3) τις εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλ−

λουν αύξηση των θέσεων στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας, αποφασίζει:

Μεταφέρουμε από το Πολιτικό Γραφείο της Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
και από το Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων στο Πολιτικό Γραφείο του 
Υπουργού Επικρατείας τις ακόλουθες θέσεις:

α) έξι (6) ενιαίες θέσεις Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών 
Συνεργατών

β) πέντε (5) θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Συνερ−
γατών, και

γ) πέντε (5) θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση.
Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.
  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ

F

(2)

    Πράξη 26 της 22 Δεκεμβρίου 2009

Καθορισμός των θέσεων Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών 
Συνεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων με απόσπαση στα Πολιτικά Γραφεία 
της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, της Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής, του Υπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Ενέρ−
γειας και Κλιματικής Αλλαγής Α. Μωρα-τη και του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Ν. 
Σηφουνάκη.

  ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παραγράφων 1, 2 (περ. α΄ και γ΄), 

3 και 5 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση 
και Κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 137) (κωδικοποιητικό π.δ. 
63/2005 Α΄ 98), όπως η παράγραφος 5 τροποποιήθηκε 
με το δεύτερο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 22 του ν. 
1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, κοινωνικός 

6845

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.30 09:48:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 195),

2) τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 79 του 
ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης και λει−
τουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση του προ−
σωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» (Α΄ 50),

3) τις διατάξεις των π.δ:
α) 184/2009 «Σύσταση του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄ 
213) και

β) 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομι−
κών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδο−
νίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Α΄ 213),

4) τις διατάξεις της 2876/2009 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234),

5) τις διατάξεις του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και 
ανακατανομή των αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 
221),

6) τις προτάσεις της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, της Υπουργού Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, του Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Α. Μωρα-τη και του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Ν. Ση−
φουνάκη, αποφασίζει:

 Άρθρο 1

Οι θέσεις, στο Πολιτικό Γραφείο της Υπουργού Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Ειδικών 
Συμβούλων − Ειδικών Συνεργατών, Μετακλητών Δι−
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων με απόσπαση, 
με συνυπολογισμό των θέσεων που προβλέπονται 
στις παραγράφους 2 περ. α΄ και 3 του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985 και των ΠΥΣ 28/20−2−1987 (Α’ 22), 54/27−3−1987
(Α΄ 47) και 67/15−3−1996 (Α΄ 56), μετά τη συγχώνευση 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με τα 
Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου 
και Νησιωτικής Πολιτικής και τη μετονομασία του σε 
«Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας» με το π.δ. 185/2009, καθώς και την ανακατανομή 
των αρμοδιοτήτων του με το π.δ. 189/2009, διαμορφώ−
νονται ως ακολούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

10

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 13

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 13

Άρθρο 2

Οι θέσεις στο Πολιτικό Γραφείο της Υπουργού Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Ειδικών 
Συμβούλων − Ειδικών Συνεργατών, Μετακλητών Διοι−

κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων με απόσπαση, με 
συνυπολογισμό των θέσεων που προβλέπονται στις 
παραγράφους 2 περ. α’ και 3 του άρθρου 30 του ν. 
1558/1985 και των ΠΥΣ 2/4−1−1990 (Α΄ 1) και 8/9−2−1996 
(Α΄ 25), μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής με το π.δ. 189/2009, διαμορφώνονται ως ακο−
λούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

12

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 17

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 16

Άρθρο 3

Οι θέσεις, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Ειδικών Συμβούλων − Ειδι−
κών Συνεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων με απόσπαση, με συνυπολογισμό των 
θέσεων που προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. 
α΄ και 3 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985 και των ΠΥΣ 
21/16−2−1989 (Α΄ 59), 160/28−12−1989 (Α΄ 25) και 31/8−5−1997 
(Α΄ 91), μετά την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με το 
π.δ. 189/2009, διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

16

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 19

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 17
 

Άρθρο 4

Οι θέσεις, στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη, Ειδικών Συμβούλων − Ειδικών Συ−
νεργατών, Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων με απόσπαση, με συνυπολογισμό των θέ−
σεων που προβλέπονται στις παραγράφους 2 περ. α΄ και 
3 του άρθρου 30 του ν. 1558/1985 και της ΠΥΣ 29/1−3−1996 
(Α΄ 47), μετά τη σύσταση του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη με το π.δ. 184/2009 και την ανακατανομή των 
αρμοδιοτήτων του με το π.δ. 189/2009, διαμορφώνονται 
ως ακολούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

 6

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων  8

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 12

Άρθρο 5

Οι θέσεις, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Α. 
Μωρα-τη, Ειδικών Συμβούλων −Ειδικών Συνεργατών, Με−
τακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων με 
απόσπαση, με συνυπολογισμό των θέσεων που προβλέ−
πονται στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του άρθρου 
30 του ν. 1558/1985 και της ΠΥΣ 9/25−1−1994 (Α΄ 4), μετά 
την ανακατανομή των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 6847

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής με 
το π.δ. 189/2009, διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

3

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 7

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 9

Άρθρο 6

Οι θέσεις, στο Πολιτικό Γραφείο του Υφυπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Ν. Σηφουνάκη, Ει−
δικών Συμβούλων − Ειδικών Συνεργατών, Μετακλητών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων με απόσπα−
ση, με συνυπολογισμό των θέσεων που προβλέπονται 
στις παραγράφους 2 περ. γ΄ και 3 του άρθρου 30 του 
ν. 1558/1985 και της ΠΥΣ 81/4−4−1996 (Α΄ 65), μετά την 
ανακατανομή των αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Υπο−
δομών, Μεταφορών και Δικτύων με το π.δ. 189/2009, 
διαμορφώνονται ως ακολούθως:

Θέσεις Ειδικών Συμβούλων −
Ειδικών Συνεργατών

4

Θέσεις Μετακλητών Διοικητικών Υπαλλήλων 6

Θέσεις Υπαλλήλων με απόσπαση 6

Άρθρο 7

Από τη θέση σε ισχύ της πράξης αυτής, κάθε άλλη 
πράξη μας η οποία αφορά τη σύσταση θέσεων στα 
Πολιτικά Γραφεία της Υπουργού Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας, της Υπουργού Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, του Υπουργού Προ−
στασίας του Πολίτη, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής Α. Μωρα-τη και του 
Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Ν. Ση−
φουνάκη καταργείται.

Άρθρο 8

Η ισχύς της πράξης αυτής αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ
F

(3)

 Πράξη 27 της 22 Δεκεμβρίου 2009

Παράταση εκτέλεσης Προγράμματος «ΘΗΣΕΑΣ»

    ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 3274/2004 «Οργάνωση και λειτουργία των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης πρώτου και δεύτερου βαθμού» 
(Α΄ 195) και

2. τη σχετική εισήγηση του Υπουργού Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, απο−
φασίζει:

Η εκτέλεση του Προγράμματος «ΘΗΣΕΑΣ» παρατεί−
νεται για δύο (2) επιπλέον έτη, ήτοι μέχρι την 31η Δε−
κεμβρίου 2011.

 Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Ακριβές αντίγραφο

Ο Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης

ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΛΥΤΡΑΣ



6848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002332412090004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


